



Date: 08/08/2023
Our ref: 01/FOI/23/002384/K

FREEDOM OF INFORMATION REQUEST REFERENCE NO: 01/FOI/23/002384/K

I write in connection with your request for information dated 30/05/2023, received by Greater Manchester Police (GMP) for the following information:

Hello for the speed camera described as on A5103 Princess Road Near Craigmere Avenue Manchester can you please provide the following information.

- 1. No of Notifications of intended prosecutions issued between the period 1st January 2023 to 31st March 2023*
- 2. The speed notified in the notification of intended prosecutions for the alleged offences above showing this in the bandings 30-40 MPH, 40 to 50 MPH and over 50 MPH.*
- 3. Any changes to speed limits on this section of road from the installation of the speed camera or if not easily available the last date the speed limit was changed, what it was changed from and to, and the reason given for this.*

Result of Searches

Following receipt of your request searches were conducted within Greater Manchester Police (GMP) to locate the requested information and I can confirm that some of the information requested is held by GMP.

Caveats:

The sum of the bandings does not match the total figure of Notices of Intended Prosecution issues because of the way you have asked it to be banded. 40 mph detections are included in

both the 30-40 MPH and 40-50 MPH bandings. There were ninety-seven 40 MPH detections which equals the discrepancy between the two totals.

1. 592
2. 30-40 MPH: 480
40-50 MPH: 202
Over 50 MPH: 7
3. This information is not held by Greater Manchester Police. Please contact Manchester City Council or Transport for Greater Manchester who are responsible for changes to the Road Traffic Orders and are therefore likely to hold this data.